Vigefimoquartid, fortius asseritur, crimen in Ecclesia commissum non tantum ejus auctorem private immunitate Ecclesiarum quoad illud delictum, sed & quoad omnia alia crimina quæ commiserit extra divina templa, quasi ob injuriam Ecclesie illatam dignus sit hac generali immunitatis privatione, quod expressim tenent Capel. Tholos. *decif. 422.* & Chassan. in *consuet. Burgund. rubr. 1. §. 4. vers. Archidiaconus, n. 112.* Contraria tamen sententia verior apparet ex regula Juris Pontificij, quæ in hac specie minimè reperitur sublata, atque ita respondet Boër. *d. decif. 110. ex col. ult.*

Vigefimoquintid, ita sunt hæc intelligenda, ut delictum in Ecclesia commissum causa potissima sit ut delinquens jure Ecclesiasticæ immunitatis privetur; modò crimen grave sit. Nam si sit leve etiam intra Ecclesiam commissum, non est ab ipsa Ecclesia abducendus ipse delinquens, sicuti existimant Abb. in *diel. cap. ult. post Hosti. & DD. ibi Henr. in diel. cap. Ecclesia, col. 3.* Aufser. *diel. decif. 422.* Sylvett. in *verb. immunitas, 3. §. 1.* & Ang. Caltr. Pauli Castrensis filius in *consil. 459 col. 1. 2. lib. consiliorum patris, ubi asserit hanc opinionem communem esse*

Vigefimosexid, attenta ratione textus in *diel. cap. ult.* quis prope Ecclesiam ex proposito delictum commiserit ita delibere, ut conjectare possimus, cum spe Ecclesiasticæ immunitatis deliquisse, ab Ecclesia is abduci ad criminis punitionem non poterit, secundum Anch. in *diel. cap. ult. Henricus in diel. cap. Ecclesia, col. 3.* & Aleiot. in *regul. de presumption. cap. 33.* Hinc scribit elegantè Joan. Lup. in *c. p. per veiras, §. 10. de donation. inter virum & uxorem, peccantem spe consequendæ absolutionis, virtute & ratione indulgentiarum, & apostolicarum litterarum, non posse ex vi ipsarum absolvi, quod probari item potest per textum in *cap. quando in 1. de consecrat. dist. 3.* & in *cap. illud, de cleric. excommunic. ministr. & in l. 1. §. hæc autem actio, ff. si quis test. m. liber esse juss. fuerit, quibus mirè convenient pulchra verba Lactantij Firmiani, qui *lib. 1. divin. instit. cap. 13.* ita de eleemolyna inquit: *Nec tamen quia peccata largitione tolluntur, dari tibi licentiam peccandi putes: abolerent enim si Deo largiæ quia peccaveras. Nam si fiducia largiendi pecces, non abolerentur.* His verò, ut Lactantij verba cautè intelligas, adde S. Thom. & Cajet. 2. 2. *quæst. 2. art. 2. ad 3.***

Vigefimosextid, ex his opinor non gaudere Ecclesiarum immunitate eum, qui ex loco non profano sagitta, jaculo, aut telopo, existentem in Ecclesia percussit: non potest commodè negari crimen istud in Ecclesia commissum fuisse, cum id scelus, etiam si initium habuerit à loco non sacro, in Ecclesia tamen executionem & perfectionem habuit: quamobrem non possumus inficiari Ecclesie factam fuisse injuriam. Quod probari potest auctoritate Baldi in *l. si quis non dicam rapere col. 3. Cod. de Episc. & Cleric.* Paul. Castr. in *leg. si ut proponitur, ff. de fidejussoribus, idem Bald. in l. multum interest penult. col. versic. sed hic quero, Cod. si quis alteri vel sibi, quibus & Hippolyt. accedit in *leg. unica, Cod. de empt. virg. numer. 250. & sequent.**